ágina: 6

Estado de São Pauloª Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 09 de Novembro de 2021.

Ofício nº 1086/2021—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLAUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos (: dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Dlp al de Ribeirªo Preto

“lªilllillilllililiii
534/2021culo Ger &

0220511018111I10€1M Horário: 16'17

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7540, 7542 e 7544/2021

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - sp

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa.

acesse

o
site

hltpszllribeiraopretosolarbpmsoftplan.com.br/aiendlmenlo

e

inlorme

o

processo

PMFlP

2021/153585

e
o

código

YUSVLABV,

O
orí

'nal

desie

documento

e'

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

ma, Encamlnhamento
«.».va

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Di itais(Ewªn g

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data amam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/145736 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
26/10/2021 às 09:09

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro
para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme
viabilidade Iinanceira.

nico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acessa

o
srie

https://ribeirdopretoanlarbom.safiplan.com.br/atendimento

&

inlorme

o

procesSo

PMHP

2021/145736

&
o

código

GôXZJKRõ.

E
a)
«u:

2crn
E
=oo1:
E
w
a)ua
V:

E
o

Encaminhamento

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Oriqem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Daia amam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/145737 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
26/10/2021 às 09:09

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preio
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

Informamos que a reierida via será vistoriada e incluídalem nosso cadasiro
para atendimento oponuno, quanto ao recapeamento asIaItico. conforme
viabilidade financeira.

I:"

o:)
3:
EE
><

2ºEªn-oo
o
u)
.em.em«
&oN
0.
CE

5
O.
o«.
.a
tuue
o.
o
É

e.E
o)

2=
a)
.É
1:=ºªE!
E
o
º,
.=
E5
”I
E
o.
&
“_“

o
"2ºe
o.os
'n“:

e
?n'

o.ª:E
'E
o
mo.»
a:ua
m"
.,,
m
ea.
E

36%

É:
(5
LU

::o
oo
DE
<3D
LLI

Ea
E
=
n)

E
E
E'
"c
o13
m
.E
na
º;m
É
n)

o.º=
*E
E
a.)

«»
E
=
n)
E
=ºo“o
2u,
a)
«:
E
,?
E

o
Mv;

Encaminhamento

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Oriqem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/145738 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SMMA-ZS - SECAO DE MANEJO DO VEFiDE URBANO
HAMILTON DE OLIVEIRA JUNIOR
04/11/2021 às 08:09

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SMMA-DGA — DEPARTAMENTO DE GESTAO AMBIENTAL
Liliane Bonadio Terra

Em vistoria ao local. verificamos a necessidade de extração de dois exemplares
e oiti.
Para que a autorização para essa extração seja expedida. e' necessária a
apresentação. a essa Secretaria Municipal do Meio Ambiente. da seguinte
documentação:
Cópia do RG e do CPF do proprietário do imóvel em questão;
Cópia da folha de rosto de carne do IPTU do imóvel em cuja calçada as árvoresse encontram;
Termo de compromisso de reposição assinado pelo proprietário do imóvel;
e-mail de contato do proprietário do imóvel.
Conforme informamos em contato telefônico com o gabinete da Sra. Vereadora,essa documentação deve ser encaminhada pelo e-mail
protocolo©meioambientepmrpcombr com referência ao número do processodigital PMRP 2021/145738, aos cuidados Eng. Agr. Hamilton.
Após emitida, a autorização será encaminhada à Secretaria da Infraestrutura
para a execução dos serviços.

7544
Gláucia

ar
a

autenticidade

deste

cópia

impressa,

acesse

o
site

httpsrllribeiraopreio.soiarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMHP

2021/145738

e
o

código

PXVBWASL.

ofº2:>1(E
m
24O
Lu

o
%
>-
:”
2«I
“6

a9:o)
É
&
É-
1:
o“c
nu
::
“m
m
m

5
<»

e.º=
“E
E
n)
—m

E
=a)
E
=oonº.,,o)